

Звіт з виконання заходів
Територіальним управлінням Державної судової адміністрації України в Кіровоградській області за 2025 рік
передбачених Антикорупційною програмою Державної судової адміністрації України

Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Відповідальні за виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
I. Забезпечення системного підходу до запобігання і протидії корупції, нормативно-правове регулювання відносин				
Опис заходу: Здійснення щопіврічного, річного аналізу виконання завдань і плану заходів з виконання Антикорупційної програми ДСА України Запланований строк виконання заходу: до 10 січня 2026, до 10 липня 2026	10.01.2026	Виконано	Керівники структурних підрозділів Територіального управління; Відповідальна особа з питань запобігання та виявлення корупції	Підготовлено та направлено звіт з виконання заходів Територіальним управлінням за 2025 рік передбачених Антикорупційною програмою ДСА України. Даний звіт оприлюднено на офіційному вебсайті Територіального управління у підрубриці «Запобігання корупції» рубрики «Інше».
II. Реалізація антикорупційної політики в кадровому менеджменті, формування негативного ставлення до корупції				
Опис заходу: Призначення громадян України на посади державної служби до Територіального управління, керівників та заступників керівників апаратів місцевих судів Кіровоградської області за результатами конкурсу (у разі їх започаткування після припинення чи скасування правового режиму воєнного стану)	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав	Конкурсна комісія для проведення конкурсу на зайняття посад державної служби категорій «Б» і «В» в Територіальному управлінні ДСА України в Кіровоградській області та посад керівників апаратів, заступників	Законом України від 12.05.2022 № 2259-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та місцевого самоврядування у період дії воєнного стану» призупинено проведення конкурсів до припинення чи скасування воєнного стану.

Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Відповідальні за виконання	Опис результату виконання або пояснення причин невиконання
Запланований строк виконання заходу: Після припинення чи скасування воєнного стану з урахуванням строків визначених абзацом 3 ч. 7 ст. 10 ЗУ «Про правовий режим воєнного стану» (до 45 календарних днів з дня оприлюднення оголошення про конкурс)			керівників апаратів місцевих судів Кіровоградської області; Сектор по роботі з персоналом; Адміністратор конкурсної комісії	
Опис заходу: Проведення аналізу документів поданих претендентами на посади державної служби на відповідність загальним та спеціальним вимогам, при призначенні на посаду, переведенні та просуванні по службі Запланований строк виконання заходу: Постійно протягом року (у разі виникнення потреби)	31.12.2025	Виконано	Сектор по роботі з персоналом	Аналіз документів при призначенні та переведенні на посади, перевірка достовірності наданих претендентами на посади документів проведено.
Опис заходу: Організація в межах повноважень проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або	31.12.2025	Виконано	Сектор по роботі з персоналом	Перевірку проведено, підписано довідку про результати спеціальної перевірки, яка доповідається начальнику Територіального управління.

Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Відповідальні за виконання	Опис результату виконання або пояснення причин невиконання
особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком в Територіальному управлінні Запланований строк виконання заходу: За письмовою згодою особи, яка претендує на зайняття посади, у строк, що не перевищує двадцяти п'яти календарних днів з дня надання згоди на проведення спеціальної перевірки				
Опис заходу: Проведення обов'язкового інструктажу відповідальною особою з питань запобігання та виявлення корупції щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для новопризначених працівників Територіального управління – суб'єктів, на яких поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції» Запланований строк виконання заходу: Постійно протягом року	31.12.2025	Виконано	Відповідальна особа з питань запобігання та виявлення корупції	Інструктаж відповідальною особою з питань запобігання та виявлення корупції протягом звітного періоду проведено.

Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Відповідальні за виконання	Опис результату виконання або пояснення причин невиконання
(до 2 робочих днів після призначення на посаду)				
Опис заходу: Надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Відповідальна особа з питань запобігання та виявлення корупції	Підготовлено інформацію для працівників Територіального управління щодо актуальних питань застосування законодавства щодо запобігання корупції та (або) змін до законодавства щодо запобігання корупції.
III. Здійснення заходів з дотримання вимог фінансового контролю, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів				
Опис заходу: Перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування Територіального управління Запланований строк виконання заходу: Протягом 10 робочих днів з граничної дати подання декларацій	14.04.2025	Виконано	Відповідальна особа з питань запобігання та виявлення корупції	Перевірка факту подання декларацій проведена протягом 10 робочих днів з граничної дати подання декларацій відповідно до Порядку перевірки факту подання суб'єктами декларування декларацій та повідомлення Національного агентства про випадки неподання чи несвоєчасного подання суб'єктами декларування декларацій, шляхом пошуку та перегляду інформації в публічній частині Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, на офіційному вебсайті Національного агентства.

Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Відповідальні за виконання	Опис результату виконання або пояснення причин невиконання
Опис заходу: Повідомлення Національного агентства про неподання чи несвоєчасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування Територіального управління Запланований строк виконання заходу: Упродовж 3 робочих днів з дня виявлення такого факту	Не виникало потреби	Не виникало потреби	Відповідальна особа з питань запобігання та виявлення корупції	Працівниками Територіального управління декларації осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування за 2024 рік подані своєчасно.
Опис заходу: Аналіз інформації про близьких осіб, що працюють в Територіальному управлінні Запланований строк виконання заходу: Червень 2026 Червень 2027	16.06.2025	Виконано	Відповідальна особа з питань запобігання та виявлення корупції	Проаналізовано інформацію про близьких осіб, що працюють в Територіальному управлінні. Підготовлено інформацію та направлено до ДСА України листом Територіального управління від 10.06.2025 № 942/24.

Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Відповідальні за виконання	Опис результату виконання або пояснення причин невиконання
-------	---------------------------	----------------	----------------------------	--

IV. Запобігання корупції у сфері публічних закупівель, посилення ефективності управління фінансовими та матеріальними ресурсами, розвиток та підтримка системи внутрішнього аудиту				
Опис заходу: Здійснення організаційних заходів використання системи електронних закупівель ProZorro при проведенні процедури публічних закупівель. Перевірка документації стосовно проведення процедур публічних закупівель щодо дотримання антикорупційного законодавства, опрацювання та погодження (візування) проектів договорів та додатків до них Запланований строк виконання заходу: Постійно протягом року (під час проведення закупівельних процедур)	31.12.2025	Виконано	Уповноважена особа за організацію та проведення закупівель; Працівники визначені відповідно до наказу Територіального управління	Публікації в системі електронних закупівель системи ProZorro протягом звітного періоду здійснено уповноваженою особою з питань проведення закупівель товарів, робіт та послуг.
Опис заходу: Забезпечення розміщення у визначених законодавством інформаційних ресурсах інформації про використання коштів державного бюджету на виконання бюджетних програм	31.12.2025	Виконано	Відділ планово-фінансової діяльності, бухгалтерського обліку та звітності; Відділ організаційного забезпечення діяльності судів, юридичної роботи та	Оприлюднено інформацію у визначених законодавством інформаційних ресурсах.

Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Відповідальні за виконання	Опис результату виконання або пояснення причин невиконання
Запланований строк виконання заходу: Постійно щокварталу (у строки, визначені статтею 3 Закону України «Про відкритість використання публічних коштів»)			управління об'єктами державного майна	
Опис заходу: Перевірка стану збереження та використання державного майна у структурних підрозділах Територіального управління та місцевих загальних судах Кіровоградської області Запланований строк виконання заходу: Жовтень 2025 року	01.10.2025	Виконано	Відділ планово-фінансової діяльності, бухгалтерського обліку та звітності; Відділ організаційного забезпечення діяльності судів, юридичної роботи та управління об'єктами державного майна	Проведено перевірки, інвентаризації згідно наказів.
V. Забезпечення дотримання працівниками Територіального управління вимог і обмежень, встановлених Законом України «Про запобігання корупції», запобігання порушенню етичних норм, скоєнню вчинків, які можуть підірвати авторитет Територіального управління, негативно вплинути на репутацію працівника				
Опис заходу: Забезпечення належних умов для роботи дисциплінарної комісії Запланований строк виконання заходу: Постійно протягом року (після утворення дисциплінарної комісії в Територіальному управлінні)	Не виникало потреби	Не виникало потреби	Сектор по роботі з персоналом	Випадків вчинення дисциплінарних проступків працівниками Територіального управління, керівниками та заступниками керівників апаратів місцевих судів Кіровоградської області протягом звітного періоду не зафіксовано.

Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Відповідальні за виконання	Опис результату виконання або пояснення причин невиконання
Опис заходу: Забезпечення обліку заохочень та дисциплінарних стягнень Запланований строк виконання заходу: Постійно протягом року (після застосування до працівників Територіального управління заохочень або дисциплінарних стягнень)	31.12.2025	Виконано	Сектор по роботі з персоналом	Інформація про застосування до працівників Територіального управління заохочень або дисциплінарних стягнень внесена до особових справ, а також окремо обліковується.
VI. Заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»				
Опис заходу: Організація роботи внутрішніх каналів зв'язку, отримання повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Територіального управління з використанням електронної поштової скриньки та телефонної мережі загального користування Запланований строк виконання заходу: Постійно протягом року	31.12.2025	Виконано	Відповідальна особа з питань запобігання та виявлення корупції	Забезпечено можливість повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Територіального управління з використанням офіційного вебсайту Територіального управління, електронної поштової скриньки та телефонної мережі загального користування.

Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Відповідальні за виконання	Опис результату виконання або пояснення причин невиконання
Опис заходу: Перевірка повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Територіального управління Запланований строк виконання заходу: Постійно протягом року (у строки, визначені статтею 53² Закону України «Про запобігання корупції»)	Не виникало потреби	Не виникало потреби	Керівники структурних підрозділів Територіального управління; Відповідальна особа з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом звітнього періоду повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень не надходили.
Опис заходу: Підтвердження або не підтвердження статусу викривача Запланований строк виконання заходу: Постійно протягом року (до 10 робочих днів з дня надходження обґрунтованої письмової вимоги особи, яка подала повідомлення)	Не виникало потреби	Не виникало потреби	Керівники структурних підрозділів; Відповідальна особа з питань запобігання та виявлення корупції	Підтвердження статусу викривача протягом звітнього періоду не надавалося.
VII. Співпраця з громадськістю щодо здійснення антикорупційних заходів				
Опис заходу: Забезпечення розміщення актуальної інформації щодо	31.12.2025	Виконано	Відповідальна особа з питань запобігання та виявлення корупції	Інформація оприлюднена на офіційному вебсайті Територіального управління.

Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Відповідальні за виконання	Опис результату виконання або пояснення причин невиконання
здійснення заходів з реалізації антикорупційної програми ДСА України (після затвердження Програми), інших нормативно-правових-актів НАЗК Запланований строк виконання заходу: До 20 січня 2026 року До 20 липня 2026 року До 20 січня 2027 року				

Головний спеціаліст сектору по роботі з персоналом,
уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції
в ТУ ДСА України в Кіровоградській області

/підпис/

Ганна БАБАК